
 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

当
た
り
前
の
日
常
を
願
っ
て 

 
 
 
 
 
 
 

  
 

 
 
 
 

施
設
長 

 

横
山 

治
夫 

 

 

今
、
世
界
中
で
記
録
的
な
異
常
気
象
の
報
道
が

さ
れ
て
お
り
、
国
連
は
、『
地
球
温
暖
化
か
ら
地
球

沸
騰
化
の
時
代
に
到
来
し
た
』
と
宣
言
し
ま
し
た
。

今
年
の
秋
田
も
記
録
的
な
猛
暑
に
な
り
ま
し
た
。 

三
楽
園
で
は
、
暑
さ
や
熱
中
症
対
策
の
為
に 

 

エ
ア
コ
ン
を
活
用
し
、
細
目
に
温
度
調
節
を
し
な

が
ら
、
ご
利
用
者
の
皆
様
が
快
適
に
過
ご
さ
れ
ま

す
よ
う
に
対
応
い
た
し
ま
し
た
。 

こ
れ
か
ら
は
、
記
録
的
な
こ
と
で
は
な
く
日
常

に
な
る
と
い
う
報
道
も
あ
り
ま
す
の
で
、
異
常
気

象
や
自
然
災
害
な
ど
に
対
す
る
安
全
対
策
や
備
え

に
万
全
に
取
り
組
ん
で
参
り
た
い
と
考
え
て
お
り 

ま
す
。 

ま
た
、
コ
ロ
ナ
ウ
イ
ル
ス
感
染
症
も
拡
大
傾
向

に
あ
り
ま
す
。
今
の
と
こ
ろ
面
会
制
限
は
行
っ
て

お
り
ま
せ
ん
が
、
今
後
、
感
染
が
拡
大
し
面
会 

 

制
限
を
せ
ざ
る
を
得
な
い
時
が
あ
る
か
も
し
れ 

 

ま
せ
ん
が
、
そ
の
時
は
、
ご
理
解
、
ご
協
力
の
程 

 

よ
ろ
し
く
お
願
い
い
た
し
ま
す
。 

実
り
豊
か
な
秋
を
迎
え
、
暑
さ
も
、
コ
ロ
ナ 

 

ウ
イ
ル
ス
感
染
症
も
落
ち
着
い
て
、
当
た
り
前
の 

日
常
が
戻
っ
て
く
る
こ
と
を
願
っ
て
お
り
ま
す
。 

だより 

 

令和５年 10 月 

三楽園 
編集発行者          No.358 

秋田市飯島字堀川８４番地２０ 

医療法人久盛会 
介護老人保健施設 三楽園 
ＴＥＬ 018（857）3101  

ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ http://www.kyusei.or.jp/ 

１１月７日 撮影 

 

 

 

 

 

  

敬老会お祝御膳 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 New Staff ～よろしくお願いします！～ 

 

 

氏 名／保田 駿(ﾔｽﾀﾞ ｼｭﾝ) 

部 署／事務課総務労務係 

採用日／令和 5年7月11日 

資 格／簿記 2 級 

趣 味／ジョギング、読書 

 

 

氏 名／三浦沙織(ﾐｳﾗ ｻｵﾘ) 

部 署／ﾘﾊﾋﾞﾘﾃｰｼｮﾝ室 

異動日／令和 5 年 6 月１日 

資 格／作業療法士 

趣 味／美味しい居酒屋さん

を見つけること 

【ひとこと】通所ﾘﾊﾋﾞﾘの送迎も一部任 

されております。一生懸命がんばりますの

でご指導のほどよろしくお願いします！ 
 

【ひとこと】北海道出身です。最近秋田弁が

分 か る よ う に な っ て き ま し た ！     

どうぞよろしくお願いします！ 
 

  

  

氏 名／熊谷貴子（ｸﾏｶﾞｲ ﾀｶｺ） 

部 署／通所ﾘﾊﾋﾞﾘﾃｰｼｮﾝ 

採用日／令和 5 年 7 月 11 日 

資 格／介護福祉士 

趣 味／旅行、美味しいものを

食べること 

氏 名／金子桃華（ｶﾈｺ ﾓﾓｶ） 

部 署／栄養科 

採用日／令和 5 年６月１２日 

資 格／栄養士 

趣 味／サウナ、映画鑑賞 

ラーメン巡り 

【ひとこと】笑顔で元気に頑張ります！ 

ご指導のほどよろしくお願いします！ 

 

【ひとこと】施設勤務は初めてで分からな

いことだらけですが、利用者様が楽しく過

ごして頂けるように頑張ります。 
 

 

 

 

 

 

今年も三楽園の中庭に、紫陽花

が大輪の花を咲かせ、その可憐

な美しさに魅了されました！ 

秋田の夏を彩る光の稲穂『竿灯』

が来園し、大若・小若の妙技を  

披露してくださいました！ 

納涼祭では、ヨーヨー釣りに 

終始夢中になっている方もおり

夏祭り気分を味わっていただき

ました！ 

どっこいしょ～ 

どっこいしょ‼ 

 

 

 

 

 



   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

9 月 18 日に各療養棟と通所リハビリテーションにおきまして    

ご利用者様にいつまでも元気で過ごして頂きたい！という願いを込めて

敬老の日のお祝いを致しました。職員一同、心よりお祝い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

  

ミールラウンドを実施しております！！！ 

 

 

 

ミールラウンドとは、多職種の職員が  

ご利用者様の実際の食事場面を通して 

『どうすると食べやすいのか、飲み込みに

くい理由は何か』など様々な視点から確認

や相談を行うことです。いつまでも元気に

美味しく召し上がっていただけるように  

取り組みを行っております。 

  

 

祝 っ て く れ て 
ありがとうね～ 

横山施設長のご挨拶 

お祝御膳！美味しいわ！ 

 

 

敬老会 

     記念品の贈呈      

      いつまでもお元気で       

喜び溢れて満面の笑顔      -

ｔｏ 

元気で長生きします！ 



 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

引き続き口座引き落としの受付をして 

おりますので、ご希望の方は三楽園の 

受付までお申し付けください。 

利用料の口座引き落としについて 

 

令和５年 10月 お知らせ 

 

 通所ﾘﾊﾋﾞﾘﾃｰｼｮﾝ 

慰問･ボランティア 

リハビリ体操、ミニゲーム、カラオケ等、 

日替わりで様々なことに挑戦しています。 

感染対策の為、受入を休止しておりましたが、

受入検討中です。ご了承ください。 

三楽園だよりに掲載しております入所者様・利用者

様のお写真は、ご本人様ならびにご家族様の同意を

得て掲載しております。 

 

 

 
秋田市 三楽園 

 

介護・入所相談等ございましたら 

遠慮なくご連絡ください。 

 
☎０１８-８５７-３１０１（代表） 

    三楽園のホームページ 

    やインスタグラムも 

    ぜひご覧ください！  

 

 

午前 １０：００～１１：３０ 

午後 １４：００～１6：００ 

・１５歳以上の方で２名まで可能です。 

・ご面会時間は約１０分間です。 
・２名以上でのご面会は時間内で交代 
してください。 

お願い  

当園では、秋頃に新型コロナワクチン接種を行う 
予定でおります。                           つ
つきましては、接種のご意向をご来園時または                 

お電話にてお伺いさせていただきます。 
なお、接種をご希望される入所者様の接種券に 

つきましては、予診票下部の 
「コロナワクチン接種希望書」欄へご記入して頂き 
当園へご持参くださいますようお願い 
いたします。 

 

 

・接種を希望します。チェック✓ 

・記入した日付 

・入所者様氏名と保護者様氏名 

“代筆”もご記入ください。 

続柄もお忘れなくお願いいたします。 

面会時間について 

 

８月末日までに口座引き落としのお申し込み 

いただいた方は、１０月２０日（金）に令和 5

年9月分の利用料が引き落としになりますので、 

よろしくお願い致します。 


